



مخالفت پکن با درخواست واشنگتن برای گفت‌وگوی نظامی

آمریکا در حال آماده شدن برای جنگ با چین است



مایکل پیلزبری: شی جین پنگ، دبیر کل حزب کمونیست چین و باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در کنفرانس خبری ۱۲ نوامبر در پکن با یکدیگر توافق کردند که قبل از فعالیت‌های مهم نظامی، طرف دیگر را مطلع کنند و به منظور جلوگیری از مقابله نظامی در آسیا، مجموعه مقررات رفتاری را برای برخورد‌های دریایی و هوایی وضع کنند. به دنبال این کنفرانس خبری، بن رودز، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا در مصاحبه با وال‌استریت ژورنال عنوان کرد: «بسیار مهم است که ما از وقوع جنگ‌های غیرعمدی جلوگیری کنیم. شرایط تصادفی می‌تواند منجر به واقع‌های شود که نبرد و درگیری را تسریع بخشد.» آیا باید نگران جنگ بین ایالات متحده و چین بود؟ در پاسخ به این سوال باید گفت: «ری» در طول ۴ دهه مطالعه چین، من با صد‌ها نفر از اعضای ارتش چین گفت‌وگو کردم و مقالات متعددی از مجلات نظامی چین و مقالات راهبردی را خواندم. رهبران نظامی و سیاسی چین معتقدند کشورشان در مرکز ثقل طرح‌ریزی نقشه جنگ آمریکا قرار دارد. به عبارت دیگر پکن معتقد است ایالات متحده در حال آماده‌سازی خود برای احتمال درگیری با چین است. همانگونه که رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا در سفر ژانویه ۲۰۱۱ خود به پکن عنوان کرد واشنگتن خواستار تقسیم سهم قابل توجهی از اطلاعات نظامی با چین است تا بدین ترتیب احتمال ارتباط نادرست، سوء تفاهم یا محاسبات اشتباه را کاهش دهد اما رهبر چین که از تکتیک‌های مهم و نامنتاسب بهره می‌گیرد، مراده ۲ کشور به‌واسطه مقاصد نظامی را رد کرد. به رغم درخواست‌های مکرر مقامات آمریکایی، پکن مایل به گفت‌وگو درباره بسیاری از موضوعات مهم نظامی – نظیر حوزه عمل و اهداف توسعه سریع نیروهایش، توسعه تکنولوژی‌هایی که می‌تواند نیروهای دریایی آمریکا را در منطقه از پا درآورد و دخالت نظامی‌اش در حرات سایبری علیه ایالات متحده – که می‌تواند موجب کاهش اختلافات ۲ طرف شود، نیست و گاهی اوقات هم، نظیر اتفاق سال ۲۰۱۰ که

آمریکا به تایوان سلاح نظامی فروخت، همه تماس‌ها و ارتباطات نظامی‌اش با آمریکا را قطع کرد. قدر مسلم آن است که بی‌اعتمادی روزافزونی نسبت به چین در بین بسیاری از اندیشمندان دولت آمریکا وجود دارد. افسران نظامی چین به من گله می‌کنند که مجلات دانشکده‌های جنگ آمریکا مقاله‌هایی با موضوع جنگ با چین و نحوه پیروزی آمریکا را منتشر می‌کنند. به عنوان مثال در مقاله فوریه ۲۰۱۴ مجله «شرح اقدامات» وابسته به موسسه نیروی دریایی آمریکا، مقاله‌ای با عنوان «رباع اژدها» منتشر شد که در آن حمله به منابع زیرآبی امتداد ساحل چین تا حوالی بندر اصلی چین پیشنهاد می‌شد. همچنین در این مقاله اعزام نیروهای ویژه به منظور تسلیح اقلیت‌های سرکش چینی در مناطق گسترده غرب کشور پیشنهاد می‌شود اما چین هم اقدام مشابهی انجام می‌دهد. در سال ۲۰۱۳، ژنرال پنگ گوانگ کین و ژنرال یائو یو شی متن کلاسیک‌شان با عنوان «علم استراتژی» را به روز کردند و از پکن درخواست کردند بر کیفیت و کمیت سلاح‌های هسته‌ای خود بیفزایند تا بدین ترتیب اختلاف بین چین با روسیه و آمریکا در این حوزه کاهش یابد. حتی به نظر می‌رسد مدل جدید شی دربره روابط قدرت‌های بزرگ مانع از مذاکرات کنترل سلاح می‌شود و لازم است ایالات متحده پیشرفت چین در این زمینه را عادی تلقی کرده و ببپذیرد. شاید برای بسیاری از مردم خارج پنتاگون تعجب‌آور باشد که چه تعداد از مقامات ارشد آمریکایی نگران جنگ با چین هستند. هنری کیسینجر در فصل نتیجه‌گیری کتاب خود با عنوان «در مورد چین» درباره جنگ چین–آمریکا به سبک جنگ جهانی اول هشدار می‌دهد و این سوا را مطرح می‌کند که «با تاریخ بار دیگر تکرار خواهد شد.» حداقل در طول دهه گذشته، در چندین مورد ایالات متحده، چین را به خاطر اهداف و قابلیت‌های نظامی‌اش تحت فشار قرار داده است. در ماه آوریل سال ۲۰۰۶، بعد از ملاقات بین رئیس‌جمهور جورج دبلیو‌بوش، وزیر دفاع، دونالد رامسفلد و رئیس‌جمهور چین، هو جین تائو، هر دو دولت آغاز گفت‌وگوها بین فرماندهان استراتژیک نیروی هسته‌ای ۲ کشور را اعلام کردند. این حرکت بی‌اندازه در اثبات وضوح اهداف نظامی مهم بوده است اما چین از این موضع پا پس کشید و گفت‌وگوها هرگز آغاز نشد. لئون پانه‌تا، وزیر دفاع در سفر سپتامبر ۲۰۱۲ به چین سعی کرد در این سفر پکن را به ورود به گفت‌وگوهای نظامی ترغیب کند. وی هم همانند هم‌تای قبلی‌اش، گیتس در ۴ حوزه گفت‌وگوهای راهبردی تأکید داشت: سلاح‌های هسته‌ای، دفاع موشکی، فضای خارج از جو و امنیت سایبری اما چینی مخالفت کرد و باز هم گفت‌وگوها آغاز نشد. مطمئناً چین می‌تواند به توافقات اعلام شده در طول سفر اخیر اوباما به این کشور تا پایان عمل کند اما من شک دارم. یکی از بزرگ‌ترین مزایای چین نسبت به ایالات متحده، نامشغاری دانش نظامی‌اش است. آنها چگونگی می‌توانند بر این مساله فائق آیند؟

•مدیر بخش استراتژی چین در اندیشکده هادسون

شرق آسیا

گروه بین‌الملل: ابراهیم جعفری فارغ از همه سمت‌های کلیدی که از زمان شکل‌گیری دموکراسی نوپا در عراق تا به امروز داشته است، خود شخصیتی همه‌جانبه و بدون جایگزین در صحنه سیاسی بین‌النهرین و منطقه است.

وزیر خارجه حال حاضر عراق که این روزها برای شرکت در کنگره جهانی جریان‌های افراطی و تکفیری از دیدگاه علمای اسلام در قم بسر می‌برد تأکید می‌کند که دولت عراق نمی‌خواهد پای سربازان آمریکایی دوباره به این کشور باز شود و هیچ کشوری اجازه ندارد حق حاکمیت بغداد را نادیده بگیرد. این در حالی است که از ۲ هفته پیش به این سو بلندم‌رتبه‌ترین مقامات آمریکایی پس از رئیس‌جمهور یعنی «چاک هیگل» وزیر دفاع و پیش از او «مارتین دمسی» فرمانده ستاد مشترک ارتش ایلات

موضوع اعزام دوباره نیروهای نظامی به عراق هستند. هیگل در این باره گفته‌است اگر دمسی تشخیص دهد اعزام بیاده‌نظام به عراق لازم است، دولت آمریکا این طرح را بررسی خواهد کرد البته این اولین باری نیست که آمریکا به بهانه مقابله با داعش دوباره سعی می‌کند به عراق بازگردد.

دمسی نیز در تاریخ ۱۳ نوامبر خطاب به کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا گفته بود پنتاگون در حال بررسی پیشنهاد مطرح شده درباره اعزام نیروهای نظامی برای کمک به ارتش عراق در پس گرفتن موصل یا مناطق مرزی این کشور با سوریه است. ژنرال پنج‌ستاره و فرمانروای پنتاگون مدعی شده بود تعداد نیروهای آمریکا در عراق در حال حاضر به نسبت کم است اما اگر به افزایش نیروی نظامی در این کشور نیاز باشد، نظامیان زیادی به عراق اعزام نخواهند شد. اما ابراهیم جعفری دیروز در گفت‌وگویی که با مشرق‌نیوز داشت موضع بغداد را درباره احتمال دخالت‌ها کاملاً روشن کرده‌است:

نتیجه شکست سیاست آمریکا در قبال داعش

استعفای اجباری چاک هیگل

گروه بین‌الملل: صبح دیروز به وقت واشنگتن، خبر پذیرش استعفای وزیر دفاع توسط کاخ سفید منتشر شد اما کارشناسان بر این باورند که باراک اوباما در نخستین روز

کاری هفته آمریکایی‌ها چاک هیگل را زیر فشار روزافزون جمهوریخواهان برای لشکرکشی به عراق و سوریه «استعفا داده است»! همچنین مقامات آمریکایی می‌گویند تصمیم اوباما برای کنار گذاشتن هیگل پس از آن اتخاذ شد که اوباما در یافت تهدید گروه تروریستی داعش مستلزم نوع متفاوتی از جنگ است که وزیر دفاع او بدان عمل می‌کرد. از طرف دیگر آمریکا در دوران کوتاه وزارت هیگل عملاً از نظر نظامی توسط رقبایش نظیر روسیه و

گروه بین‌الملل: اولین انتخابات ریاست جمهوری تونس در پی سرنگونی دولت زین‌العابدین بن‌علی، یکشنبه گذشته بر گزار شد. پس از شمارش بیش از دوسوم آرای این انتخابات، برگزاری روز دوم انتخابات ریاست جمهوری قطعی شد. السیسی ۴۲درصد آرا و المرزوقی ۳۴درصد آرا را به خود اختصاص داده‌اند. المرزوقی به این ارقام اعتراض کرده است. وی که در پایان سال ۲۰۱۱ به دنبال ائتلاف با اسلامگرایان حزب النهضة قدرت را به دست گرفت از این انتخابات دموکراتیک استقبال کرد اما پیغمی نیز به رقیب خود فرستاد. رئیس‌جمهور کنونی تونس با بیان اینکه خودش نامزد «قطب دموکراسی» است خواستار انجام مناظره تلویزیونی با السیسی شد. همچنین المرزوقی در یک کنفرانس مطبوعاتی از طیف‌های دموکرات خواست که در دور دوم با یکدیگر متحد شوند. منتقدان باجی السیسی ۸۷ ساله که حزب وی در انتخابات پارلمانی اخیر پیروز شد، روی مسؤولیت

■ ■ ■ قاب جهان

شلیک پلیس آمریکا به نوجوانی با تفنگ اسباب‌بازی



اعلام موضع آشکار سیاستمدار کلیدی عراق علیه لشکر کشی آمریکا

جعفری: نیروی خارجی، هرگز!



■ ■ ■ پایزل

■ ■ ■ ملاقات جعفری با آیت‌الله حائری

ابراهیم جعفری روز یکشنبه با حضور در بیت «آیت‌الله سیدکاظم حسینی حائری» در قم با این مرجع تقلید دیدار کرد و گزارشی از آخرین وضعیت اجتماعی و امنیتی عراق ارائه داد و از بهبود روابط دیپلماتیک عراق با سایر کشورهای جهان خبر داد. او همچنین به تلاش‌ها و مبارزات آیت‌الله حائری در تاریخ سیاسی عراق اشاره کرد و گفت: «مواضع حضـر تعالی در روند سیاسی عراق معاصر – بویژه در اسقاط رژیم بعثی صدام – بسیار تأثیر گذار بوده‌است.» در این دیدار بود که آیت‌الله حائری نیز نسبت به فرصت طلبی ایالات‌متحده و سوءاستفاده این کشور از اوضاع فعلی عراق هشدار داد و گفت: «حضور نظامی آمریکا در اراضی عراق مردود است.»

■ **رئیس‌جمهور آمریکا در تاریخ ۷ نوامبر اجازه اعزام ۱۵۰۰ سرباز آمریکایی به عراق را صادر کرده است.**
آیا دولت عراق با این اعزام احتمالی نیروهای نظامی آمریکایی موافق است یا خیر؟
خیر! ما کمکی که ائتلاف ضدداعش به عراق می‌کند را در صورتی قبول می‌کنیم که در قالب اعزام نیـرو و بیاده‌نظام به عراق نباشد. دولت عراق حمله هوایی، تبادل اطلاعات، آموزش و پشتیبانی لجستیـک را از این ائتلاف می‌پذیرد و این مساله را



روزنامه القدس العربی گزارش داد

بعثی‌های صدامی آموزگار جنگی داعشی‌ها هستند

گروه بین‌الملل: شماری از افسران صدام، دیکتاتور پیشین عراق نیروهای ویژه داعش را در مرکز استان نینوا آموزش می‌دهند. روزنامه فرمانطقه‌ای القدس العربی اعلام کرد شماری از این افسران رژیم سرنگون شده صدام، با شماری از تروریست‌هایی مصاحبه کرده است که زیر نظر این افسران آموزش می‌بینند. این افسران به گروهی آموزش می‌دهند که «الصارم البتار» نام دارد. همچنین ابوالفقر الشمـری، رئیس هیات سیاسی جریان انتفاضه شعبانیه عراق چندی پیش نیز گفته بود، اطلاعات موجود نشان می‌دهد، گروهک تروریستی منافقین، با اشاره به اینکه پدرش فرد معتقد و دینداری نبود، اظهار داشت: «پدرم پس از سرنگونی صدام به داعش



که گروهی سلفی است، پیوست. همکاران پدرم قبلاً به داعش پیوسته بودند که همین امر پدرم را برای پیوستن به این گروه ترغیب کرد.»
القدس العربی تأکید کرد علاوه بر شماری از این افسران رژیم سرنگون شده صدام، با شماری از تروریست‌هایی مصاحبه کرده است که زیر نظر این افسران آموزش می‌بینند. این افسران به گروهی آموزش می‌دهند که «الصارم البتار» نام دارد. همچنین ابوالفقر الشمـری، رئیس هیات سیاسی جریان انتفاضه شعبانیه عراق چندی پیش نیز گفته بود، اطلاعات موجود نشان می‌دهد، گروهک تروریستی منافقین، با اشاره به اینکه پدرش فرد معتقد و دینداری نبود، اظهار داشت: «پدرم پس از سرنگونی صدام به داعش

انتخابات ریاست‌جمهوری به دور دوم کشیده شد

دوئل السبسی – المرزوقی در تونس



وزارتی وی در رژیم گذشته انگشت می‌گزارند در حالی که نصف المرزوقی خود را نگاهیمن انقلاب سال ۲۰۱۱ معرفی می‌کند. براساس این گزارش، روند شمارش آرا کمی پس از بسته شدن مراکز اخذ رای آغاز شد و نتایج به صورت تدریجی جمع‌آوری گردید. براساس اعلام هیات عالی انتخابات تونس، مشارکت مردم در این انتخابات تا ۶۴ درصد رسید. هیات عالی انتخابات تا اواخر امروز سه‌شنبه نتایج اولیه را منتشر خواهد کرد؛ به نظر می‌رسد که تونس به سوی دولتی میان المرزوقی و السبسی پیش می‌رود که در هفته پایانی

افسران پلیس فدرال شهر کلیولند آمریکا در حالی به روی نوجوان سیاهپوست ۱۲ ساله آتش گشوده‌اند که می‌دانسته‌اند تفنگی که او به دست دارد، اسباب‌بازی است. افشای این موضوع به خشم رنگین‌پوستان آمریکایی آن هم در حالی که در آستانه اعلام حکم قاتل مایکل براون ملتهب هستند، دامن زده است. به گزارش روزنامه دیلی‌میل، در پی کشته‌شدن یک پسر ۱۲ ساله آمریکایی در شهر کلیولند توسط ۲ نیروی پلیس، پدر نوجوان مقتول افسران مذکور را به خاطر اقداماتشان بشدت محکوم کرد. گروگوری هندرسون که «تامپر رایس» پسرش، یکشنبه شب و پس از انتقال به بیمارستان جان باخت، در سخنانی با جشمنای اشک آلود گفت: «چه کسی فکر می‌کرد که وی به این زودی از بین ما برود، وی همچنان سال‌های زیادی را در پیش داشت. وی که ۱۲ سال بیشتر نداشت، حتی نمی‌دانست در حال انجام چه کار است اما افسران پلیس می‌دانستند چه کاری می‌کنند.»
ماجرا از آنجا آغاز شد که یک فرد حاضر در محل حادثه، به مرکز فوریت‌های پلیس زنگ زده و به مأمور گفته بود: «ما در پارک نشسته‌ایم... اینجا پسر ی هست که تفنگی در دست دارد، هرچند احتمالاً تفنگ اسباب‌بازی است اما آن را به طرف همه نشانه می‌گیرد.»
چند دقیقه پس از تماس بود که افسران پلیس در صحنه حاضر شدند، آنها ظاهر آمتوجه شدند که تامپر، تفنگ خود را از روی میز برداشت و در کمربند خود جا داد. به گفته یکی از افسران، پس از آن بود که پلیس از وی خواست تا دستان خود را بالای سرش قرار دهد اما این پسر بی‌جه دستان خود را به طرف کمربند خود برده و تفنگ خود را بیرون کشید اما با وجودی که در تماس گرفته‌شده با مرکز فوریت‌های پلیس اعلام شده بود که تفنگ احتمالاً غیرواقعی و اسباب‌بازی است اما افسران به سوی تامپر شلیک کردند و حداقل یکی از گلوله‌ها به شکم وی بر خورد کرد و در نهایت جان سپرد.



مالکی: ریشه داعش، افکار نژادپرستانه وهابیون سعودی است



معاون رئیس‌جمهور عراق معتقد است «ریشه داعش، افکار تندرو و نژادپرستانه وهابیون سعودی است که هم شیعه و هم سنی را تکفیر می‌کنند.»
نوری المالکی، نخست‌وزیر سابق عراق در مصاحبه با شبکه پرس تی‌وی با بیان اینکه عربستان سعودی و قطر در کنار تروریست‌ها در سوریه و عراق ایستاده‌اند، گفت: «ترکیه یکی دیگر از کشورهای ایست است که در مسائل داخلی سوریه، عراق، مصر و لیبی دخالت کرده و اکنون تأثیر این دخالت‌ها را در وضعیت داخلی خود می‌بیند.»
مالکی در زمان نخست‌وزیری خود همواره آمریکا و همیمانان منطقه‌ای این کشور بویژه عربستان سعودی، قطر و ترکیه را به حمایت از درگیری‌های مسلحانه در عراق متهم و از رژیم آل‌سعود به عنوان حامی اصلی تروریسم جهانی بشدت انتقاد می‌کرد.

نخست‌وزیر پیشین عراق نقش ایران در خاورمیانه را چنین توصیف کرد: «تأثیرگذاری شگرف ایران به لحاظ فکری، عقیدتی، سیاسی و اقتصادی در منطقه، تا به امروز نقش بزرگی در بقای جغرافیایی منطقه داشته است.» او با اشاره به حملات هوایی ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا علیه مواضع داعش در عراق تأکید کرد: «امنیت با هواپیما برقرار نمی‌شود، بلکه برقراری امنیت نیازمند کار اطلاعاتی و حضوراً مبارزان در صحنه است.»
آمریکا نمی‌تواند تروریسم را بمباران کند.» ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا از ماه اگوست به‌سماران مواضع داعش در عراق را آغاز کرد و از ماه سپتامبر آمریکا و همیمانان عرب این کشور بدون اجازه دمشق یا مجوز سازمان ملل، مواضع داعش در خاک سوریه را بمباران می‌کنند. معاون رئیس‌جمهور عراق همچنین «نظریه امنیتی آمریکا را شکست‌خورده دانست و افزود: واشنگتن براساس «محاسبات سیاسی» و بدون تصمیم بین‌المللی و موافقت پارلمان عراق ائتلاف باصطلاح بین‌المللی علیه گروه تکفیری داعش را تشکیل داد. به گفته او، زمان ابعاد این تصمیم آمریکا را مشخص می‌کند.

■ ■ ■ فرود نخستین هواپیمای سوریه در نجف

فرودگاه بین‌المللی شهر نجف اشراف اعلام کرد که نخستین هواپیمای سوریه پس از ۳ سال در این فرودگاه به زمین نشست. متقی الموسوی، مدیر فرودگاه نجف اشراف اظهار داشت که پس از ۳ سال توقف پروازها از سوریه به فرودگاه نجف اشرف به دلیل شرایط امنیتی، روز دوشنبه نخستین هواپیمای سوری در این فرودگاه به زمین نشست. الموسوی به شبکه عراقی سومری‌نیوز گفت: مدیریت فرودگاه نجف، پروازهای سوریه به این فرودگاه را به صورت هر هفته ۲ پرواز برنامه‌ریزی کرد. از سوزی دیگر، فاضل صانع، قائم‌مقام شرکت هواپیمایی سوری به سوریه نیز تأکید کرد که پرواز به فرودگاه نجف به صورت منظم با میانگین هر هفته ۴ پرواز آغاز شد و این پروازها بعداً افزایش خواهد یفت. وی تأکید کرد که پس از بهبود شرایط امنیتی، پروازهای سوریه به عراق از سر گرفته شد. فرودگاه نجف‌اشراف در آستانه اربعین حسینی فعالیت‌های خود را به صورت بی‌سابقه‌ای افزایش داده است؛ صورتی که تعداد شرکت‌هایی که با این فرودگاه قرارداد بسته‌اند به ۲۶ شرکت رسیده است؛ بیشتر این شرکت‌ها از جمهوری اسلامی ایران و کشورهای عربی هستند.

اعتصاب در انگلیس

دربی ریاضت اقتصادی درانگلیس شماری از پرستاران، ماماها و کارکنان آمبولانس‌ها، دوشنبه به مدت ۴ ساعت اعتصاب کردند. در پی این اعتصاب، خدمات اضطراری سازمان بیمه و بهداشت انگلیس، مختل شد اما خدمات معمول به بیماران و اعمال جراحی غیرفوری، با تأخیر همراه شد. ماه پیش نیز کارکنان سازمان بهداشت و درمان انگلیس برای نخستین بار در ۳۰ سال گذشته، در اعتراض به وضعیت دستمزد خود، به مدت ۴ ساعت اعتصاب کردند.
تصادیه‌های کارگری و کارمندی، از اعتصاب کارکنان بخش بهداشت و درمان انگلیس حمایت کردند.

■ ■ ■ یورش شهرکشیشان

به مسجدالاقصی

دهانت از شهرکشیشان صهیونیست با حمایت نظامیان رژیم صهیونیستی به صحن مسجدالاقصی یورش بردند.
اعلام این خبر افزود: جنبش‌های راستگرای این رژیم نیز در پایگاه‌های ارتباط اجتماعی، برگزاری راهپیمایی به سوی مسجدالاقصی را به منظور ورود شهرکشیشان به این مسجد خواستار شدند.
از سوی دیگر، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سلب «کارت شناسایی آی‌زیگ» را از هر کسی که به اهداف این رژیم اشغالگر حمله کند، خواستار شد. البته سلب این کارت شناسایی، خانواده‌و نزدیکان عوامل این عملیات را نیز شامل می‌شود.